
 

AD\891905CS.doc  PE478.342v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2011/2215(DEC) 

10. 2. 2012 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Agentury Evropské unie pro základní 

práva na rozpočtový rok 2010 

(C7-0276/2011 - 2011/2215(DEC)) 

Navrhovatel: Simon Busuttil 

 



 

PE478.342v02-00 2/4 AD\891905CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\891905CS.doc 3/4 PE478.342v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 

kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá závěr Účetního dvora, že se mu podařilo získat přiměřenou jistotu, že roční účetní 

závěrka Agentury Evropské unie pro základní práva za rozpočtový rok 2010 je ve všech 

významných ohledech spolehlivá a že uskutečněné operace jsou ve svém souhrnu legální 

a správné; 

2. s obavami bere na vědomí připomínku Účetního dvora, že agentura přidělila na závazky 

48 % svého provozního rozpočtu v posledním měsíci roku 2010, což vedlo k vysoké míře 

přenosů; podporuje snahu agentury zabránit v budoucnu této situaci, zejména tím, že bude 

plánovat činnosti s předstihem dvou let a stanovovat cíle v průběhu roku tak, aby se 

dosáhlo průběžného plnění rozpočtu; vyzývá agenturu k zajištění toho, aby v rámci 

plánování jejího rozpočtu vytvořila prostor pro požadavky ad hoc ze strany Parlamentu; 

konstatuje, že téměř veškeré prostředky přenesené do roku 2011 byly využity, což vedlo 

na konci roku 2010 k plnění rozpočtu ve výši 98,55 %;  

3. vybízí agenturu k tomu, aby přijala nezbytná opatření s cílem určit a řešit hlavní překážky 

související s rozpočtovými výdaji, financováním projektů, náborem zaměstnanců 

a právními a rozpočtovými omezeními, aby tak zajistila účinné řízení svého rozpočtu; 

4. s obavami bere na vědomí zpoždění v přijímacích řízeních, která vedla k tomu, že 

z celkového počtu 72 pracovních míst jich bylo v průběhu roku 2010 obsazeno pouze 59; 

vyzývá agenturu, aby přijala všechna nezbytná opatření s cílem zabránit opakování 

podobné situace; s obavami bere na vědomí obvinění z obtěžování zaměstnanců a žalobu, 

která byla podána; požaduje, aby agentura tato obvinění patřičně řešila; vyzývá agenturu, 

aby objasnila, jak je přistupováno k informátorům, a aby předložila Parlamentu písemnou 

zprávu o uplatňování platných pravidel týkajících se ochrany informátorů; 

5. s obavami poznamenává, že již při udělování absolutoria v roce 2009 Účetní dvůr 

upozornil, že agentura by mohla zlepšit své plánování plnění rozpočtu a přijímacích 

řízení, zejména pokud jde o vysokou míru neobsazených míst (21 %) a velké množství 

přenášených prostředků; opakuje, že agentura by měla přijmout veškerá nezbytná 

opatření, aby tuto situaci zlepšila; 

6. konstatuje, že udělení absolutoria za plnění rozpočtu agentury by mělo i nadále vycházet 

z výsledků její činnosti v průběhu celého roku. 

 



 

PE478.342v02-00 4/4 AD\891905CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 9.2.2012    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

50 

1 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Jan Philipp Albrecht, Sonia Alfano, Emine Bozkurt, Arkadiusz Tomasz 

Bratkowski, Simon Busuttil, Carlos Coelho, Rosario Crocetta, Ioan 

Enciu, Frank Engel, Cornelia Ernst, Monika Flašíková Beňová, Hélène 

Flautre, Kinga Gál, Kinga Göncz, Nathalie Griesbeck, Sylvie 

Guillaume, Anna Hedh, Salvatore Iacolino, Sophia in ‘t Veld, Lívia 

Járóka, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Timothy Kirkhope, Monica 

Luisa Macovei, Svetoslav Hristov Malinov, Véronique Mathieu, Anthea 

McIntyre, Nuno Melo, Louis Michel, Antigoni Papadopoulou, Georgios 

Papanikolaou, Jacek Protasiewicz, Carmen Romero López, Csaba 

Sógor, Axel Voss, Renate Weber, Josef Weidenholzer, Cecilia 

Wikström, Tatjana Ždanoka, Auke Zijlstra 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Alexander Alvaro, Edit Bauer, Anna Maria Corazza Bildt, Cornelis de 

Jong, Ana Gomes, Petru Constantin Luhan, Ulrike Lunacek, Hubert 

Pirker, Raül Romeva i Rueda, Kārlis Šadurskis 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Elisabeth Morin-Chartier, Antonyia Parvanova 

 
 


